MUNICIPIO DE APIACA - ES

BALANGO ORCAMENTARIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a"

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025
e"b" doinciso Il e §19

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

STN/SICONFI

Em Reais

Receitas

Previsio
Inicial

Previsio

Rece

itas Realizadas

Atualizada (a)

No Periodo (b)

% (bla)

Até o Periodo (C)

% (cla)

Saldo
(&)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigéo de Melhoria

CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuicdes para Entidades Privadas de Servigo Socia e de Forma
Contribuig&o parao Custeio do Servigo de lluminagéo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Explorag&o do Patriménio Imobiliério do Estado
Valores Mobilidrios
Delegago de Servigos Piblicos Mediante Concessdo, Permisséo, At
Explorag&o de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessfo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagao e 2o Transporte
Servicos e Atividades referentes a Salide
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstituiges Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Plblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITASDE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operages de Crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienagdo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢es Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital

OUTRAS RECEITASDE CAPITAL
Integralizag&o do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

37.670.656,54
37.664.056,54
5.084.048,24
4.239.048,24
805.000,00
40.000,00
550.500,00

550.500,00
399.081,30

399.081,30

31.627.427,00
20.907.327,00
4.387.200,00

6.332.900,00

3.000,00

3.000,00
6.600,00

3.600,00
3.600,00

3.000,00
3.000,00

71.708.056,24
70.626.670,36
5.084.048,24
4.239.048,24
805.000,00
40.000,00
604.790,00

604.790,00
526.933,59

526.933,59

64.407.898,53
32.503.117,86
23.844.763,67

8.060.017,00

3.000,00

3.000,00
1.081.385,88

302.342,88
302.342,88

779.043,00
779.043,00

11.985.268,72
9.266.145,16
589.609,60
548.493,86
36.011,45
5.104,29
105.128,69

105.128,69
432.452,73

317,95
432.134,78

8.093.403,27
4.474.578,90
2.142.172,99

1.476.651,38

45.550,87

45.550,87

2.719.123,56

2.719.123,56
2.719.123,56

16,71
1312
11,60
12,94

4,47
12,76
17,38

17,38
82,07

82,01

12,57
1377
8,98

18,32

1.518,36

251,45

349,03
349,03

78.825.426,13
73.610.503,80
3.086.381,70
2.664.540,78
412.273,16
9.567,76
600.491,50
62,72

600.428,78
2.096.717,34
28.940,31
2.067.777,03

67.729.913,07
30.765.209,25
28.826.915,22

8.137.788,60

97.000,19

97.000,19

5.214.922,33

869.600,00
869.600,00

4.345.322,33
4.009.422,34
335.899,99

109,93
104,22
60,71
62,86
51,21
2392
99,29

99,28
397,91

392,42

105,16
94,65
120,89

100,96

3.233,34

482,24

287,62
287,62

557,78
514,66

(7.117.369,89)
(2.983.833,44)
1.997.666,54
1.574.507,46
392.726,84
30.432,24
429850
(62,72)

4361,22
(1.569.783,75)
(28.940,31)
(1.540.843,44)

(3.322.014,54)
1.737.908,61
(4.982.151,55)

(77.771,60)

(94.000,19)

(97.000,19)

3.000,00
(4.133536,45)

(567.257,12)
(567.257,12)

(3.566.279,33)
(3.230.379,34)
(335.899,99)

SUBTOTAL DASRECEITAS(I1) = (I +11)

37.670.656,54

71.708.056,24

11.985.268,72

16,71

78.825.426,13

109,93

(7.117.369,89)

lOPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno

Mobilidria

Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo

Mobilidria

Contratual

[TOTAL DASRECEITAS (V) = (111 +1V)

37.670.656,54

71.708.056,24

11.985.268,72

16,71

78.825.426,13

109,93

(7.117.369,89)

DEFICIT (V)

12663002

TOTAL COM DEFICIT (VIT) = (V * VI)

37.670.656,54

71.708.056,24

11.985.268,72

16,71

78.952.057,05

109,93

(7.117.360,89)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

10.271.260,74

10.271.260,74

10.271.260,74

10.271.260,74

100,00

100,00

Dotacdo
Inicial

(d)

Despesas

Dotacdo

Despesas Empenhadas

Atualizada
C}

Até Periodo
®

No Periodo

Saldo

Despesas Liquidadas

Saldo

@=(e-f

No Periodo

(h)

Até Periodo

) =(e-h)

Despesas

PagasAtéo
Periodo (j)

Inscritasem
Resto a Pagar
Né&o
Processados(k)

37.670.656,54
36.860.186,54
20.421.506,54
1.000,00
16.437.680,00
410.470,00
262.720,00

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)

147.750,00
400.000,00

87.495.614,44
61.619.195,38
25.080.190,01

36.539.005,37
25.876.419,06

25.876.412,56

6,50

13.511.597,76
10.961.590,66
4.728.224,78

78.952.057,05
59.142.560,75
24.670.349,48

6.233.365,88
2.550.007,10
2.550.007,10

34.472.211,27
19.809.496,30
19.809.496,30

8.543.557,39
2.476.634,63
409.840,53

2.066.794,10
6.066.922,76

6.066.916,26

6,50

17.251.737,27
13.441.631,38
4.728.224,78

8.713.406,60
3.810.105,89
3.810.105,89

73.142.640,90
56.895.952,64
24.670.349,48

32.225.603,16
16.246.688,26
16.246.688,26

14.352.973,54
4.723.242,74
409.840,53

4.313.402,21
9.629.730,80

9.629.724,30

6,50

71.430.281,79
55.318.103,17
24.359.415,96

30.958.687,21
16.112.178,62
16.112.178,62

5.809.416,15
2.246.608,11

2.246.608,11
3.562.808,04
3.562.808,04

[SUBTOTAL DASDESPESAS (X) = (VIII +1X) 37.670.656,54

87.495.614,44

13.511.597,76 78.952.057,05

8.543.557,39

17.251.737,27

73.142.640,90

14.352.973,54

71.430.281,79

5.809.416,15

IAMORTIZAGAO DA DiV./ REFINANCIAMENTO (X!
Amortizagéo da Divida Interna

DividaMobilidria

Divida Contratual
Amortizacdo da Divida Externa

DividaMobili&ria

Sstema de Administragéo de Financas Publicas

Pagelof 1

E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE APIACA - ES STN/SICONFI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19) Em Reais
Divida Contratual
[TOTAL DASDESPESAS (XI1) = (X + XI) 37.670.656,54 87.495.614,44 13.511.597,76 78.952.057,05 8.543.557,39 17.251.737,27 73.142.640,90 14.352.973,54 71.430.281,79 5.809.416,15
[SUPERAVIT (X111) 5.682.785,23 7.395.144,34 -
[TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 37.670.656,54 87.495.614,44 13.511.597,76 78.952.057,05 8.543.557,39 17.251.737,27 78.825.426,13 14.352.973 54 78.825.426,13 5.809.416,15
RESERVA DO RPPS -

Previsio Previsio Receitas Realizadas % Saldo
Inicial Atualizada (a) No Periodo (b) % (bla) Até o Periodo (c) (c/a) (a-0)

Receitas Intra

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Forma
Contribuiggo parao Custeio do Servigo de luminacéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Explorago do Patriménio Imobilirio do Estado
Valores Mobilirios
Delegago de Servicos Piblicos Mediante Concesséo, Permisséo, At
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploraggo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao Transporte
Servicos e Atividades referentes a Salide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstituigdes Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Plblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de I nstituicdes Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢es Piblicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacéo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

Dotacdo Dotacdo Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritasem

Despesas Intra Inicial Atualizada . Iy PagasAtéo | RestoaPagar
(d) © No Periodo | AtéPer iodo Até Periodo 9 Nao

O | @=-n | NPl 2oy | PEIOHR0) o ooty

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1X)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
FONTE: Sistemade Administragéo de Finangas Plblicas, Unidade Responsével: Coordenadoria Municipa De Controle Interno, Emisséo: 28/01/2026 , as 16:00:00

Sstema de Administragéo de Financas Publicas Page 2 of 2 E&L Produgdes de Software LTDA



MUNICIPIO DE APIACA - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19)

STN/SICONFI

Em Reais

Sstema de Administragéo de Financas Publicas

Page 3 of 3

E&L Produgdes de Software LTDA



