

MUNICÍPIO DE APIACÁ - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

STN/SICONFI

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)			
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)					
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	37.670.656,54	71.708.056,24	11.985.268,72	16,71	78.825.426,13	109,93	(7.117.369,89)			
RECEITAS CORRENTES	37.664.056,54	70.626.670,36	9.266.145,16	13,12	73.610.503,80	104,22	(2.983.833,44)			
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.084.048,24	5.084.048,24	589.609,60	11,60	3.086.381,70	60,71	1.997.666,54			
Impostos	4.239.048,24	4.239.048,24	548.493,86	12,94	2.664.540,78	62,86	1.574.507,46			
Taxas	805.000,00	805.000,00	36.011,45	4,47	412.273,16	51,21	392.726,84			
Contribuição de Melhoria	40.000,00	40.000,00	5.104,29	12,76	9.567,76	23,92	30.432,24			
CONTRIBUIÇÕES	550.500,00	604.790,00	105.128,69	17,38	600.491,50	99,29	4.298,50			
Contribuições Sociais						62,72	(62,72)			
Contribuições Econômicas										
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma										
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública	550.500,00	604.790,00	105.128,69	17,38	600.428,78	99,28	4.361,22			
RECEITA PATRIMONIAL	399.081,30	526.933,59	432.452,73	82,07	2.096.717,34	397,91	(1.569.783,75)			
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado			317,95		28.940,31		(28.940,31)			
Valores Mobiliários	399.081,30	526.933,59	432.134,78	82,01	2.067.777,03	392,42	(1.540.843,44)			
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, At										
Exploração de Recursos Naturais										
Exploração do Patrimônio Intangível										
Cessão de Direitos										
Demais Receitas Patrimoniais										
RECEITA AGROPECUÁRIA										
RECEITA INDUSTRIAL										
RECEITA DE SERVIÇOS										
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais										
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte										
Serviços e Atividades referentes à Saúde										
Serviços e Atividades Financeiras										
Outros Serviços										
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.627.427,00	64.407.898,53	8.093.403,27	12,57	67.729.913,07	105,16	(3.322.014,54)			
Transferências da União e de suas Entidades	20.907.327,00	32.503.117,86	4.474.578,90	13,77	30.765.209,25	94,65	1.737.908,61			
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	4.387.200,00	23.844.763,67	2.142.172,99	8,98	28.826.915,22	120,89	(4.982.151,55)			
Transferências dos Municípios e de suas Entidades										
Transferências Instituições Privadas										
Transferências de Outras Instituições Públicas	6.332.900,00	8.060.017,00	1.476.651,38	18,32	8.137.788,60	100,96	(77.771,60)			
Transferências do Exterior										
Demais Transferências Correntes										
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.000,00	3.000,00	45.550,87	1.518,36	97.000,19	3.233,34	(94.000,19)			
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais										
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos			45.550,87		97.000,19		(97.000,19)			
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público										
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital										
Demais Receitas Correntes	3.000,00	3.000,00					3.000,00			
RECEITAS DE CAPITAL	6.600,00	1.081.385,88	2.719.123,56	251,45	5.214.922,33	482,24	(4.133.536,45)			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO										
Operações de Crédito - Mercado Interno										
Operações de Crédito - Mercado Externo										
ALIENAÇÃO DE BENS	3.600,00	302.342,88								
Alienação de Bens Móveis	3.600,00	302.342,88								
Alienação de Bens Imóveis										
Alienação de Bens Intangíveis										
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS										
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.000,00	779.043,00	2.719.123,56	349,03	4.345.322,33	557,78	(3.566.279,33)			
Transferências da União e de suas Entidades	3.000,00	779.043,00	2.719.123,56	349,03	4.009.422,34	514,66	(3.230.379,34)			
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades					335.899,99		(335.899,99)			
Transferências dos Municípios e de suas Entidades										
Transferências de Instituições Privadas										
Transferências de Outras Instituições Públicas										
Transferências do Exterior										
Demais Transferências de Capital										
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL										
Integralização do Capital Social										
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro										
Resgate de Títulos do Tesouro										
Demais Receitas de Capital										
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)										
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	37.670.656,54	71.708.056,24	11.985.268,72	16,71	78.825.426,13	109,93	(7.117.369,89)			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)										
Operações de Crédito - Mercado Interno										
Mobiliária										
Contratual										
Operações de Crédito - Mercado Externo										
Mobiliária										
Contratual										
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	37.670.656,54	71.708.056,24	11.985.268,72	16,71	78.825.426,13	109,93	(7.117.369,89)			
DEFÍCIT (VI)	—	—	—	—	126.630,92	—	—			
TOTAL COM DEFÍCIT (VII) = (V + VI)	37.670.656,54	71.708.056,24	11.985.268,72	16,71	78.952.057,05	109,93	(7.117.369,89)			
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	10.271.260,74	—	—	10.271.260,74	100,00	—			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	—	—	—	—	—	—	—			
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	10.271.260,74	—	—	10.271.260,74	100,00	—			
Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas No Período (f)	Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas No Período (h)	Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)	Inscritas em Resto a Pagar Não Processados(k)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	37.670.656,54	87.495.614,44	13.511.597,76	78.952.057,05	8.543.557,39	17.251.737,27	73.142.640,90	14.352.973,54	71.430.281,79	5.809.416,15
DESPESAS CORRENTES	36.860.186,54	61.619.195,38	10.961.590,66	59.142.560,75	2.476.634,63	13.441.631,38	56.895.952,64	4.723.242,74	55.318.103,17	2.246.608,11
PESOAL E ENCARGOS SOCIAIS	20.421.506,54	25.080.190,01	4.728.224,78	24.670.349,48	409.840,53	4.728.224,78	24.670.349,48	409.840,53	24.359.415,96	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00									
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.437.680,00	36.539.005,37	6.233.365,88	34.472.211,27	2.066.794,10	8.713.406,60	32.225.603,16	4.313.402,21	30.958.687,21	2.246.608,11
DESPESAS DE CAPITAL	410.470,00	25.876.419,06	2.550.007,10	19.809.496,30	6.066.922,76	3.810.105,89	16.246.688,26	9.629.730,80	16.112.178,62	3.562.808,04
INVESTIMENTOS	262.720,00	25.876.412,56	2.550.007,10	19.809.496,30	6.066.916,26	3.810.105,89	16.246.688,26	9.629.724,30	16.112.178,62	3.562.808,04
INVERSÕES FINANCEIRAS										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	147.750,00	6,50			6,50				6,50	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	400.000,00									
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	37.670.656,54	87.495.614,44	13.511.597,76	78.952.057,05	8.543.557,39	17.251.737,27	73.142.640,90	14.352.973,54	71.430.281,79	5.809.416,15
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)										
Amortização da Dívida Interna										
Dívida Mobiliária										
Dívida Contratual										
Amortização da Dívida Externa										
Dívida Mobiliária										

MUNICÍPIO DE APIACÁ - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

STN/SICONFI

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Dívida Contratual										
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	37.670.656,54	87.495.614,44	13.511.597,76	78.952.057,05	8.543.557,39	17.251.737,27	73.142.640,90	14.352.973,54	71.430.281,79	5.809.416,15
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—			—	5.682.785,23		7.395.144,34	—
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	37.670.656,54	87.495.614,44	13.511.597,76	78.952.057,05	8.543.557,39	17.251.737,27	78.825.426,13	14.352.973,54	78.825.426,13	5.809.416,15
RESERVA DO RPPS	—	—	—			—				—

Receitas Intra	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)				
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)						
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)											
RECEITAS CORRENTES											
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA											
Impostos											
Taxes											
Contribuição de Melhoria											
CONTRIBUIÇÕES											
Contribuições Sociais											
Contribuições Econômicas											
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma											
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública											
RECEITA PATRIMONIAL											
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado											
Valores Mobiliários											
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Au											
Exploração de Recursos Naturais											
Exploração do Patrimônio Intangível											
Cessão de Direitos											
Demais Receitas Patrimoniais											
RECEITA AGROPECUÁRIA											
RECEITA INDUSTRIAL											
RECEITA DE SERVIÇOS											
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais											
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte											
Serviços e Atividades referentes à Saúde											
Serviços e Atividades Financeiras											
Outros Serviços											
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES											
Transferências da União e de suas Entidades											
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades											
Transferências dos Municípios e de suas Entidades											
Transferências Instituições Privadas											
Transferências de Outras Instituições Públicas											
Transferências do Exterior											
Demais Transferências Correntes											
OUTRAS RECEITAS CORRENTES											
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais											
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos											
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público											
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital											
Demais Receitas Correntes											
RECEITAS DE CAPITAL											
OPERAÇÕES DE CRÉDITO											
Operações de Crédito - Mercado Interno											
Operações de Crédito - Mercado Externo											
ALIENAÇÃO DE BENS											
Alienação de Bens Móveis											
Alienação de Bens Imóveis											
Alienação de Bens Intangíveis											
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS											
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL											
Transferências da União e de suas Entidades											
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades											
Transferências dos Municípios e de suas Entidades											
Transferências Instituições Privadas											
Transferências de Outras Instituições Públicas											
Transferências do Exterior											
Demais Transferências de Capital											
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL											
Integralização do Capital Social											
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro											
Resgate de Títulos do Tesouro											
Demais Receitas de Capital											

Despesas Intra	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)	Inscritas em Resto a Pagar Não Processados(k)
			No Período	Até Período (f)		No Período	Até Período (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										—
DESPESAS CORRENTES										—
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS										—
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA										—
OUTRAS DESPESAS CORRENTES										—
DESPESAS DE CAPITAL										—
INVESTIMENTOS										—
INVERSÕES FINANCEIRAS										—
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA										—
RESERVA DE CONTINGÊNCIA										—

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Coordenadoria Municipal De Controle Interno, Emissão: 28/01/2026 , às 16:00:00

MUNICÍPIO DE APIACÁ - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

STN/SICONFI

Em Reais